Diário Oficial João Pessoa - Sábado, 25 de Maio de 2024 55

PREFEITURA :MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 025/2024

A Prefeitura Municipal de Boqueirão - PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO
e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n°.
025/2024, do tipo "menor preço", cujo objeto é Contratação de Serviços Médicos para realização
de Consultas Especializadas. Data de abertura: 10/06/2024 às IlhOOmin (horário local), por meio do
site https:// www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, n°.
45, Centro, no horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cpl-
buqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirao.pb.gov.br; ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Boqueirão, 23 de maio de 2024.
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 028/2024

A Prefeitura Municipal dc Boqueirão - PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO
e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n°.
028/2024. do tipo "menor preço", cujo objeto é Contratação de empresa para realização de exames
especializados. Data dc abertura: 10/06/2024 às 14h00min (horário local), por meio do site Imps://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, n°. 45, Centro, no
horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cplboqueiraoggmail.
com. Edital: www.boqueirão.pb.gov.br; ups://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Boqueirão, 23 de maio de 2024.
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

PREGOEIRA

Prefeitura Municipal
de Borborema

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO IN° 006/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS PARA O MUNICÍPIO DE BORBOREMA/PB - CA-
MINHÃO BASCULANTE - CONFORME CONVÊNIO N°943404/2023 MINISTÉRIO DA INTEGRA-
ÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das
08h30min dc 27/05/2024 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das Propostas: 07/06/2024
às 08h3Imin (horário de Brasília) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Retirada
de Edital: segunda a sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Borborema/
PB. sito a Av Gov Pedro Moreno Gondim. S/N - Centro - Borborema - PB. Telefone: (083) 3360-1010,
Edital: http://www.borborema.pb.gov.br/ ou www.tcc.pb.gov.br . ou www.ponaldecompraspublicas.com.br.

Borborema - PB, 23 de Maio de 2024
ROMUALDO FERNANDES NICOLAU

PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
11~11100.79~. -

de Cabaceiras

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 04/2024
loisa público que fará realizar através do Agente de Contrataçào e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meto PRESENCIAL, licitação modalidade
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL, do tipo menor preço, para: PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS - SITIO SANTA CRUZ E SITIO FACÃO. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 10:00
HORAS DO DIA 11 DE JUNHO DE 2024. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117.E-mail: pmcab@uol.com.br. Edital: www.cabaceiras.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pnep

Cabaceiras - PB, 24/05/2024
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

EXTRATO DE ADITIVO - 3" TERMO ADITIVO
OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA O ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM ÁREAS
RURAIS E  ÇOMUNIDADES TRADICIONAIS. VISANDO O ABASTECIMÇNTO DE AGUA DO

SENJAMENTO SERRA DO MONTE - NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE_CABACEI-
EM. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 01/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade
a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABACEIRAS e: Cl' N° 01501/202 I - AF ENGENHARIA EIRELI, CNPJ N° 07.242.420/0001-
23 - 3" Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 (doze) meses, ficando a nova vigência dc 12/04/2024 a
12iO4/2025. ASSINATURA: 12.04.24.
Cabaceiras -- PB, l2/04/2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
PREFEITO CONSTITUCIONAL.

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAIS. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n°02/2023.
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: Cr N°00601/2023 - FERREIRA ALVES SERVICOS
DE CONSTRUCOES LTDA- CNPJ n°25.080.166/0001-96 - I° Aditivo - prorroga o prazo por mais 12
(doze) meses, ficando a nova vigência de 14/02/2024 a 14/02/2025. ASSINATURA: 14.02.24
Cabaceiras - PB, 14/02/2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - PB CON-
FORM E TERMO DE CONVÊNIO N°0202/2022 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABACEIRAS EA SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO
MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n°04/2023. ADITAMENTO: Dar continui-
dade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABACEIRAS e: CT N° 02001/2023 - MJC CONSTRUCOES EIRELI- CNPJ n° 07.264.280/0001-
94 - 1° Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 (doze) meses, ficando a nova vigência de 05/04/2024 a
05/04/2025. ASSINATURA: 05.04.24
Cabaceiras - PB, 05/04/2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00025/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon
de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA
ATENDER AS FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
BREJO DO CRUZ. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 07 de Junho dc 2024. Inicio da fase
de lances: 08:01 horas do dia 07 de Junho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: pre-
vistos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Municipal n° 1.210/24;
lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n°73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consi-
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443-2240. E-mail: pinbclicitagg,mail.com. Edital: www.
brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Brejo do Cruz - PB, 24 de Maio de 2024
JOSE FRANKLIN DUTRA HOLANDA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00041/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Substituta e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n°00041/2024, que objetiva: Fornecimento de solução infor-
matizada baseada em software para Gestão da Dívida Ativa, Gestão de Contencioso Judicial e Sistema
para normalização e automação dos processos dos órgãos credores de débitos não-tributários, incluindo,
licenças de uso, hospedagem, implantação, suporte c adaptação sob demanda conforme, este termo de
referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: IMPACTO TECNO-
LOGIA E SERVICOS LTDA - RS 465.000,00.

Cabedelo - PB, 20 de Maio de 2024
DIEGO CARVALHO MARTINS

PROCURADOR GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00023/2024
Aos 20 dias do mês de Maio de 2024, na sede da Secretaria de Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Creuza Josefa Morato - Intermares - Cabedelo
- P13, nos termos da Lei Federal na 10.520, de 17 de Julho de 2002 c subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal
n° 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal n° 007, de 17 de Março de 2017; Decreto
Municipal n° 15, de 22 de Março de 2023; Decreto Municipal n°20, de 04 de Abril de 2023; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação

da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n° 00041/2024 que objetiva o registro de preços para:
Fornecimento de solução informatizada baseada em software para Gestão da Divida Ativa, Gestão de
Contencioso Judicial e Sistema para normalização e automação dos processos dos órgãos credores de

27/05/2024, 11:55 Município de Cabaceiras

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N°00004/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 00004/2024
Torna público que fará realizar através do Agente de
Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel
Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio
PRESENCIAL, licitação modalidade CONCORRÊNCIA
PRESENCIAL, do tipo menor preço, para:
CONTRA-FAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - SITIO
SANTA CRUZ E SITIO FACÃO,  NO MUNICÍPIO DE
CABACEIRAS—PB. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
10:00 HORAS DO DIA 11 DE MARÇO DE 2024.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; conforme o art. 176
da lei 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail:
pmcab@uol.com.br.Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.gov.br/pncp - Cabaceiras - PB, 24 de
Maio de 2024 -

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS
Agente de Contratação.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:4A86D86F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 27/05/2024. Edição 3623
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/4A86D86F/03AFcWeA5YUvVUt4Tuvl6KFJby3ezY31BJzpCmWJOxtgD_KEUfe5HXOLT50yKD... 1/1

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

1 4 :40:44,:tákti TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 27/05/2024 às 09:33:02 foi protocolizado o documento
sob o N° 62769/24 do Aviso da Licitação n° 00004/2024 referente ao exercício de , exercício 2024, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Cabaceiras, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados
3or Jose Djanilson Galdino de Farias.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cabaceiras
Número da Licitação: 00004/2024
Modalidade: Concorrência (Lei N° 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 306.184,66
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - SITIO SANTA CRUZ E SITIO FACÃO, NO MUNICÍPIO DE
CABACEIRASPB
Data do Ato: 25/05/2024
Data e Hora do Certame: 11/06/2024 10:00:00
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento Informado? Autenticação

Edital da Licitação Sim 2a12a5ee5ed42c059f0d966646fcbfc5

João Pessoa, 27 de Maio de 2024

el Assinado Eletronicamente
conforme LC 15/93, alterada pela LC 912009 c

pelo Regdnento Interno, alterado pela
RA TC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

55
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 62769/24. Data: 27/05/2024 09:33. Responsável: tramita.

Impresso por jfarias8 em 27/05/2024 09:33. Validação: 7E0A.FFE8.C852.6B6F.9DFF.8034.D063.8605.